Instituitur à S. Amando Antistite, in vicarium Episcopatus Trajectensis

cesios, verbum vitæ ac reformationis annuncians, ingenti labore circuiisset: oleum & operam omnem miserè perdidit. Itaque nihil se proficere cernens; Sacerdotes insuper & leuitas insultare sibi dolens: Landoaldum suum in Episcopatu vicarium constituit. Ipse verò deinceps ad alia loca demigrauit: ac conuertendis gentilibus haud contemnendo cum fructu allaborauit. S. Landoaldus autem iniunctas sibi Pontificatus vires summa omnium congratulatione ac collaudatione integros 9. annos administravit. Erat siquidem vir Dei vniuersis ornatus virtutibus, quasi pretiosissimis gemmis: fidei virtute robustus; pruden-

Encomium S. Landoaldi.

prudencia solers; iusticia rectas; humilitate præcipuus; castitatis & pudicitie gratia mundissimus; assiduus in oratione, in vigilijs sanctis pernoctans. Sacerdos reuera pietate magnus cunctisque salutaribus disciplinis doctissimus. Tantis ac talis, vt vno illi tanquam omnium Præceptoris præstantissimo: nobilis ac admirabilis ille puer Lambertus, cui Deus geminam Episcopatus ac martyrij palmam parabat, instituentis traderetur ac committeretur. Vnde & illustris eximique benignitatis vir Aper, præfati pueri pater, vnum prædiorum eius, vocabulo VVintershouen, super Archa fluuium sicum, viro Dei Landoaldo perpetua hæreditate possidendum dono dedit, vbi cum dilecto discipulo commoratus est: ac insignem Basilicam Principi Apostolorum sacram excitauit.

S. Puer Lambertus ei cõcreditor instrueadus.

VVintershouen pagus in Flandria. Archa fluuium in Flandria.

Extruit templum D. Apost. Petro.

Porro præclaris admodum signis cum in viuis tum post obitum, sanctum suum DEVS glorificauit: inter quæ illud est inclytum. Quod nempe in Ecclesie extruptione, cum pura deesset aqua; pia ad D E V M fusa cum discipulo precatone, limpidissimum fontem, baculo in terram impresso cum Crucis protensione, mirabiliter produxerit: qui vsque hodiè dictis fidem faciens perdurat scaturiens. Rursus & aliud memorabile, quod sanctus puer Lambertus, urgente quadam necessitate, magistri dictis obediens: prunas scintillantes illæto sinu ad eum contulerit.

2. Insignia miracula.

Tandem cum indefessus in vinea Domini excolenda defudasset, Catholicæ & Apostolicæ doctrinæ custos integerrimus: cursum vitæ presentis explens, ac in senectute bona hominem exuens;

Moritur feliciter S. Landoaldus.

Rrr

præ-

præmium æternæ remunerationis accepit: sepultus in æde sacra quam ipse ædificari curarat. Cui solus Amantius eius Diaconus, & de sacro fonte filius, vno eodemque loculo post obdormitionem est associatus. Eleuati sunt Cal. Decemb. à Florentino II. post S. Lambertum Leodiensium Antistite:

tum diuina commonitione, cum multitudine miraculorum quæ ibi fiebant ferio excito. Nam cæci ibidem recipiebant visum: claudi gressum: manci restaurationem: atque varijs oppressi languoribus, perfecte sanati, Deo annuente, incolunt. Sacra verò Reliquiæ postea ob Nortmannicam deuastationem sub terra reconditæ, miraculis emergentibus, iteratò mundis oculis fuere inclusæ: ac demum anno Domini Natalis

980. per \*VVomarum S. Bauonis Gandensis Monasterij Abbatem, ex prædio VVintershouen memorato, sui iuris pago, Gandauum translata: quas Reliquiæ sanctæ Gandæ in cœnobium S. Bauonis translata. \*Lanulphus Tornacensium Antistes, de eximijs miraculis certior factus, è vilioribus & antiquis vasculis, biennio post, celebri solennitate translucit in noua scrinia, auro argentoque fulgentia: Idibus Iulij Natalis quidem celebratur 14. Calen. April. Eleuatio autem Idibus Iulij.

Vide C. Baron. tom. 8. & 9. Annal. Eccl. **VITA S. VVLFRAÑNI, SENONENSIS** Archiepiscopi, ex ea qua est per Ionam monachum Fontanellensem, eius contemporaneum. Migravit autem è corpore, anno restaurata sal. 720.

26. Martij. Patria S. Vulfranni & pater.

**V**Vlfranus Senonum Pontifex, claris admodum natalibus, in territorio Vastinensi ortus est. Pater eius Vulbertus, qui in aula Regis Dagoberti, & filij eius Clodouei, militaris gloriæ

gloriae laude clarus extitit, cum praelara opti-  
mae indolis indicia in filio cerneret, maximarum  
artium disciplinis diligenter imbui curavit. Cu-  
que in aula regum iunioris Lotharii & Theodo-  
rici sacris initiatus, multis egregium prudentiae  
& eruditionis specimen dedisset, fausta Senoni-  
cae urbis populi acclamatione, venerabili Lam-  
berto in Episcopatus dignitate successit,

Creatur Se-  
nonensis  
Antistes.

Aliquot autem annis in praesulatu, cum exi-  
mia sanctitatis laude exactis, diuino oraculo ad  
verbum Domini Frisonum genti annunciandum  
destinatur. Quod ille munus alacri & confidenti  
animo suscipiens, gentis ipsius caput, Ducem  
Radbodum, aggressus est. Qui a dulcedine sermo-  
nis eius minime abhorruit; quin etiam praedican-  
di Evangelij, & baptizandae ritu Christiano gen-  
tis, potestatem haud grauate concessit. Hoc felici  
successu, Christiana paulatim sacra inducta.

Praedicat  
Christum  
Frisijs.

Et primò quidem Radbodi filius, Vulfranno dies  
noctesque hortante, monente, docente ad baptis-  
mum adductus est: hunc deinde alij non pauci se-  
quuti sunt. Nec mirum sane, tanta namque con-  
tentione vir diuinus operi incumbere, ut quo-  
rum perfidiam verbo non poterat, virtute mira-  
culorum expugnaret. Cum iter nauigio in Frisi-  
am haberet, & in ipso mari iactis anchoris missa-  
rum solennia peragere vellet, forte negligentia  
ministri patena in mare decidit, qui repentino  
casu vehementer turbatus, flexis genibus Praesuli  
quod acciderat confessus est. At Praesul sublatis  
cum insita pietate in caelum oculis, gemitibus,  
precibusque diuinam opem implorabat. Finita  
oratione, diacono ut manum in mare extendat,  
imperat. Quo facto, mox ab imò maris eadem  
patena diuinitus reuecta manui eius inhaesit, quae